CÔNG TY CỔ PHẦN

CẤP NƯỚC ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 165/2024/CV-DWC

Về việc giải trình về lợi nhuận trước thuế

TNDN Quý 2 năm 2024 thay đổi từ 10%

trở lên so với báo cáo cùng kỳ năm trước.

Đắk Lắk, ngày 31 tháng 7 năm 2024

     Kính gửi:  Ủy ban chứng khoán nhà nước;

     Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội.

1. Giới thiệu về tổ chức công bố thông tin:

Tên tổ chức đầy đủ: Công ty Cổ phần Cấp nước Đắk Lắk

Mã chứng khoán: DWC

Trụ sở chính: số 339 Tôn Đức Thắng, TP. Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk

Điện thoại: 02623 852254

2. Nội dung thông tin công bố:

Công ty Cổ phần Cấp nước Đắk Lắk xin giải trình chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế thu nhập

doanh nghiệp tại Báo cáo tài chính quý 2/2024 kết thúc ngày 30/06/2024 thay đổi từ 10% trở

lên so với Báo cáo tài chính cùng kỳ năm trước quý 2/2024 cụ thể như sau:

ĐVT: Đồng

STT Chỉ Tiêu Kỳ này Kỳ trước Chênh Lệch
Tỷ lệ

tăng

1 Tổng doanh thu bán hàng 78.110.051.585 63.687.980.014 14.422.071.571 18,46%

2 Tổng chi phí 64.632.954.783 52.867.903.807 11.765.050.976 18,20%

3 Lợi nhuận trước thuế 13.477.096.802 10.820.076.207 2.657.020.595 19,72%

4 Lợi nhuận sau thuế 12.004.249.955 10.820.076.207 1.184.173.748 9,86%

Lợi nhuận trước thuế TNDN báo cáo tài chính Quý 2/2024 lãi 13.477.096.802 đồng,

tăng 2.657.020.595 đồng (tương đương tăng 19,72%) so với lợi nhuận trước thuế TNDN Quý

2/2023 là lãi 10.820.076.207 đồng. Lợi nhuận sau thuế TNDN Quý 2/2024 lãi 12.004.249.955

đồng, tăng 1.184.173.748 đồng (tương đương tăng 9,86%) so với lợi nhuận sau thuế TNDN

Quý 2/2023 là lãi 10.820.076.027 đồng. Bởi lý do từ đầu năm 2024 Công ty đã được UBND

tỉnh Đắk Lắk phê duyệt điều chỉnh tăng giá bán nước sạch cho nên dẫn đến doanh thu Quý 2

năm 2024 tăng so với doanh thu Quý 2 năm 2023 là 14.422.071.571 đồng (tương đương tăng

18,46%). Mặt khác sản lượng nước thương phẩm cung cấp cho khách hàng tiêu thụ tăng do

nhu cầu sử dụng của khách hàng cao hơn so với cùng kỳ trước. Trong khi đó tổng chi phí kỳ

này tăng 11.765.050.976 đồng so với kỳ trước (tương đương tăng 18,20%) vì nguyên nhân chủ

yếu là điều chỉnh tăng tỷ giá tiền USD/VND của khoản nợ vay vốn ADB với số tiền

7.145.967.445 đồng. Tuy nhiên tỷ lệ tăng chi phí thấp hơn so với tỷ lệ tăng doanh giữa kỳ này

so với cùng kỳ năm trước, từ đó dẫn đến lợi nhuận sau thuế TNDN Quý 2 năm 2024 thay đổi

từ 10% trở lên so với báo cáo cùng kỳ năm trước.

Công ty Cổ phần Cấp nước Đắk Lắk xin gửi giải trình đến Ủy ban Chứng khoán Nhà

nước và Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội được biết.

Xin trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT

CÔNG TY CP CẤP NƯỚC ĐẮK LẮK

		2024-07-31T16:39:48+0700
	12345678
	CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC ĐẮK LẮK
	I am the author of this document